
 

 
 

 
Portaria n. 119, de 20 de setembro de 2023. 

 
 

Dispõe sobre o Resultado do Edital de Formação 
Docente, da Faculdade Adventista da Bahia.  
 
 

 
O DIRETOR GERAL DA FACULDADE ADVENTISTA DA BAHIA, no uso de suas atribuições 

e tendo em vista o disposto no art. 57, inciso X do Regimento Geral, que dispõe sobre portarias 
institucionais homologadas pelo Conselho Superior da instituição, 

 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º Registrar o resultado do edital de formação docente, conforme consta no 
documento anexo. 
 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as 

disposições em contrário.  

    
 
 

Cachoeira, 27 de setembro de 2023. 
 

 
 
 

Diretor Geral da Fadba 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

EDITAL N. 005/2023 

AUXÍLIO PARA FORMAÇÃO DOCENTE - RESULTADO 

 
A Faculdade Adventista da Bahia (Fadba), com sede em Cachoeira-BA, torna público o 
Resultado do Edital N. 005/2023, referente a concessão de auxílio financeiro para docentes 
em programas de pós-graduação lato sensu, stricto sensu e atualização profissional, 
conforme especificado no quadro a seguir: 
 

NOME COMPLETO OBJETO DO AUXÍLIO 

Érika Chaves Programa de pós-graduação stricto sensu 

Alberto Sarkis Programa de pós-graduação stricto sensu 

Renata Aleixo Mascarenhas Programa de pós-graduação stricto sensu 

Lilian Becerra de Oliveira Programa de pós-graduação stricto sensu 

Gabrielly Sobral Neiva Programa de pós-graduação stricto sensu 

Hiran Souto Coutiinho Junior Programa de pós-graduação stricto sensu 

Paloma Silva Lopes Programa de pós-graduação stricto sensu 

Anderson Carvalho Silva Pinheiro Programa de pós-graduação stricto sensu 

Denise Ciríaco Días de Aquino Programa de pós-graduação stricto sensu 

Luis Carlos Aquino Programa de pós-graduação stricto sensu 

Jeandson Moraes Programa de pós-graduação stricto sensu 

Sheila Cunha Martins Atualização profissional 

Paulla Verena Carvalho Programa de pós-graduação stricto sensu 

Thaiara Rocha da Silva Cruz Programa de pós-graduação stricto sensu 

Michele Betty Becerra de Oliveira Atualização profissional 

Julia dos Santos Viana Neve Atualização profissional 

Marcia Barrientos Atualização profissional 

Jo Santos da Silva Atualização profissional 

Sanzia Bezerra Ribeiro Atualização profissional 

Ivo Junior Pedro Gonzalez Curso de graduação em Contabilidade 

 
 
 
 

Cachoeira - Ba, 20 de setembro de 2023. 
 
 
 

 
Diretor Geral 

 
 

 
 

 


		2023-10-02T18:16:28-0300
	EBER LIESSI:05498693877




